
 

 

 

UCHWAŁA NR W/I/01/19 
WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW  

Stowarzyszenia N.A.R.E.W. – 
 Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  

z dnia 14 marca 2019 r. 
 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia za rok 2018 
 
Na podstawie § 15 ust. 2 pkt. 4 Statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi uchwala się co następuje: 
 
§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja Rozowju 
Ekonimicznego Wsi, w tym Zarządu Stowarzyszenia, za rok 2018 zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

 

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia  

N.A.R.E.W. -Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 

 

………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA N.A.R.E.W. – 
NARWIAŃSKA AKCJA ROZWOJU EKONOMICZNEGO WSI, W TYM ZARZĄDU,  

ZA OKRES 01.01.2018 – 31.12.2018 
 

Nazwa: 
Stowarzyszenie N.A.R.E.W. –  Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
w dalszej części sprawozdania używany skrót: Stowarzyszenie N.A.R.E.W. 

Siedziba:  
Ul. Lipowa 4, 18-106 Turośń Kościelna 

Sąd rejestrowy: 
Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Nr KRS: 
0000252668 

Statut: 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/05/10 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 18 lutego 
2010 r. w sprawie uchwalenia nowego statutu Stowarzyszenia N.A.R.E.W. Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu /obowiązujący do 12 
października 2015r/. 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/II/10/15 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 
13 października 2015r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - 
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi  – przyjęcie tekstu jednolitego Statutu 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/I/08/16 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 29 czerwca 
2016r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  . 

• Uchwalony Uchwałą Nr W/III/01/17 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia N.A.R.E.W. –  
Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi z siedzibą w Turośni Kościelnej z dnia 7 grudnia 
2017r. w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Stowarzyszenia N.A.R.E.W. - Narwiańska Akcja 
Rozwoju Ekonomicznego Wsi  . 

 

Organy Zarządzające: 
 SKŁAD OSOBOWY ZARZĄDU: 

1. Jabłońska Urszula – Prezes Zarządu /Gm. Łapy/ - sektor publiczny 
2. Modzelewski Ryszard – Wiceprezes Zarządu /NPN/ - sektor publiczny 
3. Wardziński Robert – Wiceprezes Zarządu /Gm. Choroszcz/ - sektor publiczny 
4. Szumiło – Okuniewska Halina – Skarbnik /Gm. Łapy/ - sektor społeczny 
5. Chlebowicz Krzysztof /Gm. Tykocin/ - sektor publiczny 
6. Filipczuk – Żamojda Agnieszka Edyta /Gm. Suraż/ - sektor społeczny 
7. Jakuć Grzegorz /Gm. Turośń Kościelna/ - sektor publiczny 
8. Jurczak Andrzej /Gm. Turośń Kościelna/ - sektor społeczny 
9. Korzeniewski Mariusz /Gm. Wyszki/ - sektor publiczny 
10. Krasowski Arkadiusz   /Gm. Wyszki/ - sektor społeczny 
11. Łapiński Henryk / Gm. Suraż/ - sektor publiczny 
12. Łapiński Witold /Gm. Poświętne/ - sektor publiczny 
13. Mojkowski Wojciech /Gm. Kobylin – Borzymy/ - sektor publiczny 
14. Narel Zdzisław /Gm. Turośń Kościelna/ - sektor społeczny 
15. Rudawski Adam /Gm. Tykocin/ - sektor społeczny 
16. Stankiewicz Marek /Gm. Krypno/ - sektor publiczny 
17. Wądołowski Krzysztof /Gm. Zawady/ - sektor publiczny 
18. Zajkowski Józef /Gm. Sokoły/ - sektor publiczny 
 

 
SKŁAD OSOBOWY KOMISJI REWIZYJNEJ: 



 

 

 

1. Bielonko Andrzej – Przewodniczący /Gm. Suraż/ - sektor społeczny 
2. Trzepańska Anna – Wiceprzewodnicząca /Gm. Wyszki/ - sektor społeczny 
3. Żukowicz Monika – Członek /Gm. Sokoły/ - sektor społeczny 

Kadencja w/w organów minęła w 26 lutego 2019r. 
 

W roku 2018 Stowarzyszenie N.A.R.E.W. – Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi prowadziło 
działalność w następujących dziedzinach: 

 

I. REALIZACJA LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU NA LATA 2014-2020 
Po podpisaniu Umowy na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju każda z Lokalnych Grup Działania 
może ogłaszać konkursy na swoim terenie. Budżet Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia 
N.A.R.E.W. na lata 2014-2020 przedstawia się następująco: 
EFFROW: 12 230 000 zł., w tym, realizacja LSR – 9 000 000 zł., projekty współpracy – 180 000 zł., 
funkcjonowanie biura - 2 450 000 zł., aktywizacja – 600 000 zł. 
EFRR: 7 103 081 zł., EFS: 7 760 946 zł. RAZEM: 27 094 027 zł. 

LGD N.A.R.E.W. w okresie sprawozdawczym uruchomiła znaczącą część swojego budżetu ogłaszając 
nabory wniosków na 4,31% budżetu LSR w ramach EFRROW, 53,04% budżetu LSR w ramach EFRR i 
34,39% budżetu LSR w ramach EFS. 
W roku sprawozdawczym ogłoszono łącznie 8 naborów wniosków o dofinansowanie .W ramach tych 
naborów wpłynęło łącznie 24 wniosków. I tak : 
- w ramach EFRROW – 1 nabór, w ramach którego wpłynęło 13 wniosków, przedsięwzięcie: 
Podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej na obszarze LGD N.A.R.E.W. z zakresu 
podejmowania działalności gospodarczej  
- w ramach EFRR – 3 nabory, w ramach których wpłynęło 4 wniosków, przedsięwzięcia : Dbałość o 
obiekty zabytkowe obszaru LGD N.A.R.E.W., Poprawa estetyki miejscowości obszaru LGD N.A.R.E.W. 
oraz Infrastruktura usług integracji społecznej oraz aktywizacji zawodowej na obszarze LGD 
N.A.R.E.W. 
- w ramach EFS – 4 nabory , w ramach których wpłynęło 7 wniosków, przedsięwzięcia : Wsparcie 
edukacji dzieci w małych szkołach na terenie LGD N.A.R.E.W., Projekty aktywności lokalnej i 
Wsparcie aktywności zawodowej mieszkańców pozostających poza rynkiem pracy. 
 

II. REALIZACJA PLANU KOMUNIKACJI  

W związku z w/w działaniami zrealizowano 3 spotkania skierowane do przyszłych wnioskodawców.  
22 potencjalnych wnioskodawców uczestniczyło w indywidualnych doradztwach  dotyczących zasad 
aplikowania o środki w ramach ogłaszanych konkursów. W celu  oceny wniosków o udzielenie wsparcia 
w ramach naborów: 2/2018, 3/2018, 4/2018, 5/2018, 6/2018, 7/2018, 8/2018 zostało zwołanych  
6 posiedzeń Rady Stowarzyszenia N.A.R.E.W.  
W celu skutecznego wdrażania LSR – biuro LGD prowadzi działania szkoleniowe i doradcze nie tylko w 
związku z ogłaszanymi naborami, ale również po zawarciu przez beneficjentów umów o przyznaniu 
pomocy. Pozwala to ograniczyć błędy popełniane przez beneficjentów i dzięki temu zmniejsza ryzyko 
odmowy przyznania, czy wypłaty pomocy finansowej. Zadania te ujmowane są w Planie komunikacji na 
dany rok. 
Stowarzyszenie N.A.R.E.W- Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi, w ramach swojej 
działalności oraz realizując określony w LSR Plan Komunikacji wykonało również wiele działań  
komunikacyjnych w celu informowania i motywowania społeczności obszaru LGD takich jak: stały 
punkt informacyjny, spotkania informacyjno-konsultacyjne w gminach LGD, akcje motywacyjne, 
warsztaty i szkolenia oraz akcje promocyjne (np. konkursy tematyczne, targi, wyjazdy studyjne, 
prezentacja promocyjna Stowarzyszenia podczas wydarzeń na obszarze LGD m. innymi poprzez 
dystrybucję ulotek i materiałów promocyjnych). 

 
Prezes Zarządu Stowarzyszania N.A.R.E.W. – 

Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi 
……………………………………………………………………….. 

 


